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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 1. april 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 357 (alm. del) efter ønske fra Mads Fuglede (V) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 357: 

 

Vil ministeren bekræfte, at regeringen ikke behøver politisk flertal for at flytte be-

boerne på Udrejsecenter Kærshovedgård til en anden lokation, men kan træffe be-

slutningen administrativt, og vil ministeren bekræfte, at der var politisk flertal i 

2019 for at flytte bl.a. udvisningsdømte og personer på tålt ophold fra Kærshoved-

gård til den ubeboede ø Lindholm i Stege Bugt? 

 

Svar: 

 

Det er Udlændingestyrelsen, som efter udlændingeloven er ansvarlig for at tilveje-

bringe og drive indkvarteringssteder, herunder udrejsecentre. Beslutningen om 

etableringen af indkvarteringssteder kan således træffes inden for gældende regler 

i udlændingeloven under hensyntagen til anden relevant lovgivning, f.eks. byggelo-

ven. 

 

Regeringen stoppede i juni 2019 planerne om at etablere et udrejsecenter på Lind-

holm, da det efter regeringens opfattelse var en for dyr løsning. Udrejsecenter Hol-

megaard på Langeland var derefter regeringens bud på et nyt udrejsecenter. Det 

var der som bekendt et flertal i Folketinget, der var imod, og regeringen havde i 

denne sag intet ønske om at se bort fra et flertal i Folketinget.  Det var derfor rege-

ringens beslutning at annullere planerne om et nyt udrejsecenter.  

 

Derfor har regeringen valgt at give lokalsamfundet omkring Kærshovedgård en 

håndsrækning. I efteråret 2021 blev der afsat et millionbeløb til en lokal trygheds-

gruppe, som på vegne af lokalbefolkningen skal undersøge, drøfte og udpege initi-

ativer, der kan bidrage til at øge trygheden i lokalsamfundet omkring Kærshoved-

gård.  
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Derudover har regeringen for nylig tilbudt de nærmeste naboer omkring Kærsho-

vedgård en økonomisk kompensation for den utryghed, de oplever. 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Søren Larsen 

 


